RESOLUÇÃO CFP N.º 008/99
DE 06 DE DEZEMBRO DE 1999

A Assembléia das Políticas Administrativas e Financeiras (APAF), em
reunião realizada no dia 03 de dezembro de 1999, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

R E S O L V E:

Art. 1º - Aprovar a Previsão Orçamentária do Conselho Federal de
Psicologia, para o ano de 2000 em REAIS (R$), como segue:

RECEITAS CORRENTES
Receita de Contribuições 740.943,63
Receita Patrimonial   462.000,00
Receitas de Serviços   10.000,00
Transferências Correntes   4.176.849,45
Outras Receitas Correntes 20.000,00

RECEITAS DE CAPITAL
Amortização de Empréstimos 337.272,00
Outras Receitas de Capital 1.026.830,32

DESPESAS CORRENTES
Despesas de Pessoal e Encargos 1.149.530,00
Material de Consumo 43.100,00
Serviços de Terceiros e Encargos 4.203.300,00
Transferências Correntes 171.715,67

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos 55.000,00
Inversões Financeiras 232.500,00
Transferências de Capital 918.749,73

TOTAL 6.773.895,40 6.773.895,40

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília (DF), 06 de Dezembro de 1999

ANA MERCÊS BAHIA BOCK           JOSÉ CARLOS T. E SILVA
      Conselheira - Presidente       Conselheiro - Tesoureiro